

# Prentsan, irratian, telebistan, online hedabideetan eta kanpoko euskarrietan publizitate-espazioak planifikatzea eta erostea, Segurtasun Sailak COVID-19ri eusteko neurrien esparruan garatutako jarduerak hedatzeko

Lehen argitalpenaren data: 2021/06/04 14:11

Azken argitalpenaren data: 2021/06/30 09:10

Espedientea: C-0027/21

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 176859.5

Botere adjudikatzailerak: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Segurtasuna

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Prentsan, irratian, telebistan, online hedabideetan eta kanpoko euskarrietan publizitate-espazioak planifikatzea eta erostea, Segurtasun Sailak COVID-19ri eusteko neurrien esparruan garatutako jarduerak hedatzeko
<b>Espedientea:</b>	C-0027/21
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Baliabidea:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa">https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritzza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Segurtasuna
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Kudeaketa Ekonomikoaren eta Baliabide Orokorren zuzendaritza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Helbidea: Abel López de Aguilera Quintana (consultas jurídico-administrativas) Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945018788
<b>Harreman teknikoa:</b>	Helbidea: Elena Aguirrezabala Arana (consultas técnicas) Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945018742
<b>Errekurtso-organoa:</b>	Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa Posta helbidea: Calle Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz. Planta 0, Lakua II

Herria: Vitoria-Gasteiz  
Posta-kodea: 01010  
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus/informacion-general-oarc/w32-kpeoarc/es/>  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES21  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: País Vasco

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

**Prezio unitarioak :** Bai

**Pleguak eskuratzeko  
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Data

**Epearen hasiera-data:** 2021/05/24

**Epearen amaiera-data:** 2021/12/31

**Luzapenak :** Ez

<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 65
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Memoria teknikoa Ponderazioa: 35
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: Sistema de licitación electrónica Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945016380 Helbide elektronikoa: <a href="mailto:kontratazioa@euskadi.eus">kontratazioa@euskadi.eus</a>
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute:</b>	Ez
<b>Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:</b>	Hilabeteak
<b>(eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez

Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erresebatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Gizarte arlokoak  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai

**Lantegi babestuetarako erresebatua:** Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:** Ez

**Fitxategiko oharra:** I. akta, aurretiko betekizunak betetzeari buruzko adierazpenari buruzko dokumentazioa aztertzeari buruzkoa

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 176859.5

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 176859.5

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 214000

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Prezio unitarioak:**

Kontzeptua: Autobuses  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Tranvia  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Oppis (provincia)  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Oppis (capitales)  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Metro  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Hamaika TB  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Tele 7  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Cine  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: Tele Bilbao  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: eldiarionorte.es  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: elmundo.es  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: elpais.com  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

Kontzeptua: berria.eus  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0

Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: naiz.eus  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: noticiasdegipuzkoa.eus  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: noticiasdealava.eus  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: deia.eus  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: diariovasco.com  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: elcorreodigital.com  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Radio 7  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Herri Irratia  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Bizkaia Irratia  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Onda Vasca  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Europa FM  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Cadena Dial  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Cope Euskadi  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Argia  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Gaztezulo  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Karma  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Cadena 100  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Onda Cero  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Radio Nervión  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: 40 principales  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Ser Euskadi (conjunta)  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Gara  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Berria  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Noticias de Gipuzkoa  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Noticias de Álava  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: Deia  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: El Diario Vasco  
CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0  
Kontzeptua: El Correo



CPV: Publizitatea kudeatzeko zerbitzuak  
Prezioa, BEZarekin: 0  
Prezioa, BEZ gabe: 0

**Behin betiko bermea:** Ez

**Behin-behineko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** Lizitazio-aurrekontuaren% 5, BEZik gabe

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: 07. PCAP-Difusión campañas publicitarias.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: 06. Pliego Bases Técnicas Difusión campañas publicitarias (002).pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: 15. Anexo III.1.pdf  
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia  
Fitxategiaren izena: 10. Resolución nombramiento Mesa.pdf  
Fitxategi mota: Mahaiaren osaera  
Fitxategiaren izena: 14. espd-request.xml  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: 12. Memoria Presupuesto y Criterios.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: 11. Resolución aprobación expediente.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: 13. Anexo II.0.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 00. ANEXO I.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 09. Resolución procedimiento, criterios.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 08. Resolución de inicio.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 03. Resolución autorización gasto .pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 02. Memoria de necesidad.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:** 2021/04/26 12:00

- Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: B gutun-azalaren irekitzea  
Gaitasun eta kaudimenaren irekitze-data: 2021/05/13 12:00  
Publikoa: Bai  
Lekua, gaztelaniaz: 1.gela, beheko solairua, Lakua II, Z gunea, Vitoria-Gasteiz  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa, gaztelaniaz: Publikoa
- Plikak irekitzea Balio-iritziak:** Deskribapena: C gutun-azalaren irekitzea  
Gaitasun eta kaudimenaren irekitze-data: 2021/04/29 12:00  
Publikoa: Bai  
Lekua, gaztelaniaz: 1.gela, beheko solairua, Lakua II, Z gunea, Vitoria-Gasteiz  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa, gaztelaniaz: Publikoa
- Mahaiaren/batzordearen erabakiak:** Deskribapena: I. akta, aurretiko betekizunak betetzeari buruzko adierazpenari buruzko dokumentazioa aztertzeari buruzkoa  
Fitxategia: 18. Acta I apertura Sobre A.pdf  
Deskribapena: Memoria teknikoa jasotzen duen C gutun-azala irekitzeko II. akta  
Fitxategia: 20. Acta II apertura Sobre C.pdf  
Deskribapena: Eskaintza ekonomikoa jasotzen duen B gutun-azala irekitzeko III. akta  
Fitxategia: 24. Acta III apertura Sobre B.pdf  
Deskribapena: IV. akta, esleipena egin aurreko dokumentazioa aztertzeari buruzkoa  
Fitxategia: 27. Acta IV Documentación previa.pdf
- Pleguaren argibidea:** Argibidea: OFERTA ECONÓMICA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN C-0027/21, QUE TIENE POR OBJETO LA DIFUSIÓN DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS EN EL MARCO DE LAS MEDIDAS DE CONTENCIÓN DEL COVID-19  
Argibidearen data: 2021/04/15  
Fitxategia: 17. Corrección al PCAP y oferta económica.pdf
- Beste batzuk:** Kontzeptua: Balorazio-txostena - Balorazio-txostena  
Fitxategia: 21. Informe valoración Difusión campañas.pdf  
Kontzeptua: Eskaintza ekonomikoaren aleko prezioak - Ohar argigarria  
Fitxategia: NOTA ACLARATORIA.pdf

## Gestión de ofertas

- Enpresa lizitatzailerak:** Izen soziala: PUBLICIDAD HEDATU, S.L.U.  
Erregistro-data: 2021/06/04  
Izen soziala: MEDIASAL 2000, S.L.  
Erregistro-data: 2021/06/04  
Izen soziala: AVANTE COMUNICACIÓN, S.L.  
Erregistro-data: 2021/06/04

## Resolución

- Aurkeztutako lizitzaileen kop.:** 3

Enpresa txiki eta ertaintetatik jasotako eskaintzen kop.:	1
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	3
Suntsiarazpena:	

Egoera: Adjudikazioa

**Esleipendunaren**

**eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 176859.5

Prezioa, BEZarekin: 214000

**Prezio unitarioak:**

Kontzeptua: Autobuses  
 Kontzeptua: Tranvia  
 Kontzeptua: Oppis (provincia)  
 Kontzeptua: Oppis (capitales)  
 Kontzeptua: Metro  
 Kontzeptua: Hamaika TB  
 Kontzeptua: Tele 7  
 Kontzeptua: Cine  
 Kontzeptua: Tele Bilbao  
 Kontzeptua: eldiarionorte.es  
 Kontzeptua: elmundo.es  
 Kontzeptua: elpais.com  
 Kontzeptua: berria.eus  
 Kontzeptua: naiz.eus  
 Kontzeptua: noticiasdegipuzkoa.eus  
 Kontzeptua: noticiasdealava.eus  
 Kontzeptua: deia.eus  
 Kontzeptua: diariovasco.com  
 Kontzeptua: elcorreodigital.com  
 Kontzeptua: Radio 7  
 Kontzeptua: Herri Irratia  
 Kontzeptua: Bizkaia Irratia  
 Kontzeptua: Onda Vasca  
 Kontzeptua: Europa FM  
 Kontzeptua: Cadena Dial  
 Kontzeptua: Cope Euskadi  
 Kontzeptua: Argia  
 Kontzeptua: Gaztezulo  
 Kontzeptua: Karma  
 Kontzeptua: Cadena 100  
 Kontzeptua: Onda Cero  
 Kontzeptua: Radio Nervión  
 Kontzeptua: 40 principales  
 Kontzeptua: Ser Euskadi (conjunta)  
 Kontzeptua: Gara  
 Kontzeptua: Berria  
 Kontzeptua: Noticias de Gipuzkoa  
 Kontzeptua: Noticias de Álava

### Adjudikazioa:

Kontzeptua: Deia  
Kontzeptua: El Diario Vasco  
Kontzeptua: El Correo

Adjudikazioaren data: 2021/06/03  
Epe-mota: Data  
Epearen hasiera-data: 2021/06/28  
Epearen amaiera-data: 2021/12/31

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: PUBLICIDAD  
HEDATU, S.L.U.

Prezioa, BEZarekin: 176859.5

Prezioa, BEZ gabe: 214000

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**

**kodeak:**

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco

Nagusia: Ez

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: 28. Resolución de adjudicación.pdf

Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: C-0027/211242\_000000000000000000000001

Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
IFK: B20075024

Izen  
soziala: PUBLICIDAD

HEDATU,

S.L.U.

Enpres.

sina.

D/

Formalizazioa: 2021/06/28

Admin.

sina.

D: 2021/06/29

## Publicaciones

**Kontratatzailearen** Bai  
**profilean argitaratu:**  
**Argitaratze-data:** 2021/06/04  
**Automatikoki argitaratu** Ez  
**EBAOn:**

## Recurso